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В 2016 году для развития и улучшения качества жизни казахстанцев 
был создан частный Благотворительный фонд «Халык». За годы своей 
деятельности на реализацию благотворительных проектов в областях 
образования и науки, социальной защиты, культуры, здравоохранения и 
спорта, Фонд выделил более 45 миллиардов тенге.

 Особое внимание Благотворительный фонд «Халык» уделяет 
образовательным программам, считая это направление одним из ключевых 
в своей деятельности. Оказывая поддержку отечественному образованию, 
Фонд вносит свой посильный вклад в развитие качественного образования 
в Казахстане. Тем самым способствуя росту числа людей, способных 
менять жизнь в стране к лучшему – профессионалов в различных 
сферах, потенциальных лидеров и «великих умов». Одной из значимых 
инициатив фонда «Халык» в образовательной сфере стал проект Ozgeris 
powered by Halyk Fund – первый в стране бизнес-инкубатор для учащихся 
9-11 классов, который помогает развивать необходимые в современном 
мире предпринимательские навыки. Так, на содействие малому бизнесу 
школьников было выделено более 200 грантов. Для поддержки талантливых 
и мотивированных детей Фонд неоднократно выделял гранты на обучение 
в Международной школе «Мирас» и в Astana IT University, а также помог 
казахстанским школьникам принять участие в престижном конкурсе «USTEM 
Robotics» в США. Авторские работы в рамках проекта «Тәлімгер», которому 
Фонд оказал поддержку, легли в основу учебной программы, учебников и 
учебно-методических книг по предмету «Основы предпринимательства и 
бизнеса», преподаваемого в 10-11 классах казахстанских школ и колледжей. 

 Помимо помощи школьникам, учащимся колледжей и студентам Фонд 
считает важным внести свой вклад в повышение квалификации педагогов, 
совершенствование их знаний и навыков, поскольку именно они являются 
проводниками знаний будущих поколений казахстанцев. При поддержке 
Фонда «Халык» в южной столице был организован ежегодный городской 
конкурс педагогов «Almaty Digital Ustaz. 

 Важной инициативой стал реализуемый проект по обучению основам 
финансовой грамотности преподавателей из восьми областей Казахстана, 
что должно оказать существенное влияние на воспитание финансовой 
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грамотности и предпринимательского мышления у нового поколения 
граждан страны. 

 Необходимую помощь Фонд «Халык» оказывает и тем, кто особенно 
остро в ней нуждается. В рамках социальной защиты населения активно 
проводится работа по поддержке детей, оставшихся без родителей, детей и 
взрослых из социально уязвимых слоев населения, людей с ограниченными 
возможностями, а также обеспечению нуждающихся социальным жильем, 
строительству социально важных объектов, таких как детские сады, детские 
площадки и физкультурно-оздоровительные комплексы. 

 В копилку добрых дел Фонда «Халык» можно добавить оказание помощи 
детскому спорту, куда относится поддержка в развитии детского футбола и 
карате в нашей стране. Жизненно важную помощь Благотворительный фонд 
«Халык» оказал нашим соотечественникам во время  недавней пандемии 
COVID-19. Тогда, в разгар тяжелой борьбы с коронавирусной инфекцией 
Фонд выделил свыше 11 миллиардов тенге на приобретение необходимого 
медицинского оборудования и дорогостоящих медицинских препаратов, 
автомобилей скорой медицинской помощи и средств защиты, адресную 
материальную помощь социально уязвимым слоям населения и денежные 
выплаты медицинским работникам.

В 2023 году наряду с другими проектами, нацеленными на повышение 
благосостояния казахстанских граждан Фонд решил уделить особое 
внимание науке, поскольку она является частью общественной культуры, а 
уровень ее развития определяет уровень развития государства. 

Поддержка Фондом выпуска журналов Национальной Академии наук 
Республики Казахстан, которые входят в международные фонды Scopus и 
Wos и в которых публикуются статьи отечественных ученых, докторантов 
и магистрантов, а также научных сотрудников высших учебных заведений 
и научно-исследовательских институтов нашей страны является не менее 
значимым вкладом Фонда в развитие казахстанского общества.

С уважением, Благотворительный Фонд «Халык»!
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THE IMPACT OF CREATING A SMART CITY ON IMPROVING THE 
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Abstract. In recent years, the level of population resettlement in the city has 
been observed at a high rate. It is estimated that by 2050, more than 66 percent of the 
world’s population currently will live in cities, more than half of the world’s popula-
tion. Some systems that can solve problems related to population growth contribute 
to the development of a “smart city”. The concept of a” smart city “ operates in a 
complex urban environment that includes several complex infrastructure systems, 
human behavior, technology, social and political structures and economies. Thus, 
smart city initiatives are conducive to rapid urban population growth and livability 
around the world.  Currently, civil servants, City Hall specialists and city planners 
are faced with insufficient information regarding the dimensions of a smart city nec-
essary to achieve a sustainable life. In addition, to achieve smart cities, decision 
makers and urban planners need to make strategic decisions on how to adopt smart 
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city initiatives. That is, in the implementation of smart city policies, it is necessary 
to determine the criteria for a smart city and related initiatives that will be adopted 
by civil servants. This study defines smart city dimensions (Smart Economy, Smart 
People, smart management, Intelligent Mobility, Smart Environment and smart life) 
and further develops the Smart City adoption model to evaluate current smart city 
initiatives. Therefore, it is necessary to implement the Smart City adoption model. 
The article uses statistical and survey methods. 85 respondents took part in the sur-
vey, survey responses SPSS 22. included in the program. As a result of the survey, a 
normative test and factor analysis were carried out regarding the variable elements 
for creating a smart city. The results of the analyzed survey data confirm that the 
defined smart city dimension is used to facilitate the perception of a smart city.

Keywords: Sustainable Development, smart city, smart management, urban 
planning, citizen participation
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Аннотация. Соңғы жылдары халықтың қалаға қоныстану деңгейі жоғары 
көрсеткіште байқалды. Болжам бойынша 2050 жылға қарай әлем халқының 
66 пайыздан астамы қазіргі уақытта әлем халқының жартысынан астамы 
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қалаларда тұрады. Халықтың өсуіне байланысты мәселелерді шеше алатын  
кейбір жүйелер «ақылды қаланың»дамуына үлес қосады. «Ақылды қала» 
тұжырымдамасы бірнеше күрделі инфрақұрылымдық жүйелерді, адамның 
мінез-құлқын, технологиясын, әлеуметтік және саяси құрылымдары мен 
экономикасын қамтитын күрделі қалалық ортада жұмыс істейді. Осылайша, 
ақылды қала бастамалары дүниежүзіндегі қала халқының жылдам өсуіне және 
өмір сүруге қолайлы.  Қазіргі кезенде мемлекеттік қызметкерлер, қалалық 
әкімдік мамандары және қаланы жоспарлаушылар  тұрақты өмірге қол жеткізу 
үшін қажетті ақылды қаланың өлшемдеріне қатысты жеткіліксіз ақпаратқа 
тап болып отыр. Сонымен қатар, ақылды қалаларға қол жеткізу үшін шешім 
қабылдаушылар мен қала жоспарлаушыларға ақылды қала бастамаларын қалай 
қабылдау керектігі туралы стратегиялық шешімдер қабылдау қажет. Яғни, 
ақылды қала саясатын жүзеге асыруда мемлекеттік қызметкерлер қабылдайтын 
ақылды қала өлшемдерін және онымен байланысты бастамаларды анықтау 
қажет. Бұл зерттеу ақылды қала өлшемдерін (ақылды экономика, ақылды 
адамдар, ақылды басқару, интелектуалды ұтқырлық, ақылды орта және ақылды 
өмір) анықтайды және қазіргі ақылды  қала бастамаларын бағалау үшін ақылды 
қаланы қабылдау моделін одан әрі дамытады. Демек, ақылды қаланы қабылдау 
модельін жүзеге асыру қажет. Мақалада  статистикалық және сауалнамалық 
әдістер қолданылған. Сауалнамаға 85 респондент қатысып, сауалнама 
жауаптары SPSS 22. бағдарламасына енгізілді. Сауалнама нәтижесінде 
ақылды қала құру үшін өзгермелі элементтеріне қатысты нормативті тест пен 
факторлық талдау жасалынды. Талданған сауалнама деректерінің нәтижелері 
анықталған ақылды қала өлшемі ақылды қаланы қабылдауды жеңілдету үшін 
қолданылатынын растайды.

Түйін сөздер: Тұрақты даму,  ақылды қала, ақылды басқару,  қаланы 
жоспарлау, азаматтардың қатысуы
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ВЛИЯНИЕ СОЗДАНИЯ УМНОГО ГОРОДА НА УЛУЧШЕНИЕ 
СТАБИЛЬНОСТИ УРОВНЯ ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ

Аннотация. В последние годы наблюдается высокий уровень расселения 
населения в городе. По оценкам, к 2050 году более 66 процентов населения 
мира будет проживать в городах. Концепция «умного города» работает 
в сложной городской среде, которая включает в себя несколько сложных 
инфраструктурных систем, человеческое поведение, технологии, социальные 
и политические структуры и экономику. Инициативы «умный город» 
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способствуют быстрому росту и выживанию городского населения во всем 
мире. В настоящее время государственные служащие, специалисты мэрии и 
градостроители сталкиваются с недостаточной информацией о параметрах 
умного города, необходимых для достижения устойчивой жизни, при этом 
им необходимо принимать стратегические решения об инициативах умного 
города. Авторы повели исследование, чтобы определеить критерии умного 
города (умная экономика, умные люди, умное управление, интеллектуальная 
мобильность, умная среда и умная жизнь), создать и реализовать модель умного 
города для оценки текущих инициатив. В статье использованы статистические 
и опросные методы. В опросе приняли участие 85 респондентов, затем был 
проведен нормативный тест и факторный анализ переменных элементов для 
создания умного города. Результаты анализа данных опроса подтверждают, 
что понимание объема параметров размер умного города облегчает восприятие 
умного города.

Ключевые слова: устойчивое развитие, умный город, умное управление, 
городское планирование, участие граждан.

Кіріспе
Ақылды қаланы қабылдау шешімдеріне талдау жасау үшін біз шетедік 

тәжірбиелерге, зертеулерге сүйене отырып Түркістан қаласындағы мемлекеттік 
қызметкерлерден, цифландыру бөлімінен сонымен қатар, Түркістан қаласының 
тұрғындарын таңдадық. Бұл таңдауымыздың негізгі мақсаты ақылды 
қала құрудың тұрғындардың тұрақты өмір сүру деңгейіне әсерін бағалау. 
Тұрғындардың ақылды қаланы қабылдауына әсер ететін компоненттерін 
Гиффингер және Гудрун анықтады. Олар ақылды экономика, интеллектуалды 
ұтқырлық, ақылды орта, ақылды адамдар, ақылды өмір және ақылды басқару. 

Ақылды экономика ақылды индустриясы бар қалаларға, әсіресе АКТ-ны 
қолдануда, сондай-ақ олардың өндірісі мен құрылыс процестеріне АКТ-ны 
тартатын басқа секторларға қатысты (Гифингер, 2010). Ақылды өмір денсаулық, 
мәдениет, тұрғын үй, туризм, қауіпсіздік және т.б. сияқты тұрғындардың өмір 
сүру сапасын айтарлықтай жақсартатын бірнеше мүмкіндіктерді қамтиды 
(Азкуна, 2012) Ақылды орта қаланың табиғи ортасын сақтау және қорғау 
үшін жаңа технологияларды пайдалануды білдіреді (Джуниор және т.б., 2018). 
Ақылды ұтқырлық тұрғындарға жаңа және инновациялық технологияларға 
қол жеткізуді қамтамасыз етеді, бұл осы технологияларды күнделікті қалалық 
өмірде пайдалануды көздейді (Гифингер және т.б., 2010). Ақылды басқару 
белсенді және саяси қатысуды, резиденттік қызметтерді және электрондық 
үкіметті пайдалануды қамтиды (Марциняк және т.б., 2013).  Ақылды адамдар 
цифрлық қалаларды ажырататын құрамдас бөлікті қамтиды (Азкуна, 2012).

Материалдар мен тәсілдер
Ақылды қала – бұл халықтың көптігінен мәселелерді уақытты тиімді 

пайдалану мақсатында технологияларды пайдалана отырып халықтың өмір 
сүру сапасын жақсартуға және де халықаралық деңгейде қалалық саясаттың 
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бір бағыты (Боколо және т.б., 2019) Ақылды қала түсінігі жерді тиімді 
пайдалану, қоршаған ортаның ластанбауы, энергетикалық үнемдеу, көлік 
кептелісі мәселелерін шешуге бағытталған (Энтони және т.б., 2018). Ақылды 
қала білім экономикасын, қоршаған ортаны қорғауды және технологиялық 
прогресті жақсарту үшін инновациялық құрылғыларды орналастыруды 
мақсат етеді. Жылдар бойы ақылды қала тұжырымдамасы бүкіл әлемде 
көбірек назар аударып келді және халық санының артуы, бюджеттің күрт 
қысқаруы, климаттың өзгеруі, қоршаған ортаның нашарлауы сияқты қалалар 
тап болған мәселелерді шешуге жауап ретінде пайда болды (Молнар, 2021). 
Соңғы жылдары ақылды қала тұжырымдамасы барлық мемлекеттерде 
қалыптасуда (Баррион және т.б., 2012) Ақылды қала ұғымы соңғы жылдары 
қабылдағанымен, күрделі ұғым болғандықтан нақты анықтамасы жоқ (Пиночет 
және т.б., 2018). Осылайша, әлеуметтік және тұрақты экономиканың жақсаруы, 
ақпараттық-комуникациялық технологияның дамуына, инновациялық көлікке 
салынған инвестиция жоғарғы деңгейде пайдаланатын болса, өмір сапасы 
жақсарса, ақылды қала болып саналады (Хансари және т.б., 2014). Ақылды 
қала тұрғындарға қызметтерді дамытуға, ақпаратты жинау және талдау үшін 
ақпараттық-комуникациялық технологияны дұрыс пайдалану жолдарын 
іздейді (Хан және т.б., 2017). Дүниежүзінде көптеген қалаларда ақылды 
қаланы жоспарлау мен басқарудың ақылды жолдарын іздейді (Өздил, 2017).  
Ақылды қаланы қалай енгізу туралы және қаланы қолайлы жоспарлауға, 
ақылды қалаға қол жеткізу үшін шешім стратегиялық шешімдерді қабылдау 
қажет. Сол сияқты, ақылды қаланың тұрақты дамуына ақылды қаланы 
енгізуде саясаткерлер қабылдайтын ақылды қала өлшемдерін анықтау қажет. 
Ақылды қала өлшемдерін таңдау бойынша шешім қабылдауға көмектесу 
үшін басшылар мен қала жоспарлаушылар арасында делдал ретінде әрекет 
ету тәсілі жоқ (Тахир және т.б., 2016). Сондықтан, ақылды қалаға қол жеткізу 
үшін мемлекеттік қызметкерлер мен қала жоспарлаушыларға ақылды қала 
өлшемдерін қалай енгізу керектігі туралы стратегиялық шешімдер қабылдау 
қажет. Демек, тұрақтылыққа қол жеткізу үшін тұрақты дамуға академиктер де, 
практиктер де зерттеуді талап ететін ақылды қала бастамалары бар. Сондықтан, 
бұл зерттеу Түркістан қаласында ақылды қаланы құрғанда, қаланың тарихи 
тартымдылығын сақтай отырып құру маңызды. Тарихилықты сақтаймыз деп 
заман көшінен қалыс қалмау керек. Ол үшін ақылды қала құра отырып, ақылды 
қала тұрақтылығына айналдыру маңызды. Осыған байланысты ақылды қала 
құруда,  ақылды қала өлшемі және ақылды қаланы қабылдауды жеңілдету үшін 
қолдану мағыздылығын зерттедік. Ақылды қала бастамаларын бағалау үшін 
ақылды қаланы қабылдау моделін одан әрі дамытады.

Зерттеу әдістері
Ақылды қалалардың өлшемдерін анықтаудан басталатын зерттеу ағыны, 

1-суретте көрсетілген ақылды қаланы қабылдаудың ұсынылған үлгісі 
көрсетілген. Келесі кезеңде сауалнама анықталған өлшем мен оған қатысты 
бастамалар негізінде әзірленді. Ақылды қалада және тұрақты бастамаларда 
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тәжірибесі бар респонденттерден деректерді жинау үшін мақсатты іріктеу 
қолданылды. Бұл зерттеу сандық зерттеу тәсілін қолданады және осы зерттеу 
үшін қабылданған.

Сауалнама сұрақтары қала қызметкерлері мен тұрғындарға ақылды қаланы 
жоспарлауды дамыту үшін ақылды қаланың анықталған өлшемдерін тексеруге 
арналған. Сондықтан, сауалнама құралының сұрақтары ақылды қала бойынша 
алдыңғы зерттеулердің негізінде әзірленеді. Сауалнама сұрақтары екі бөлімге 
бөлінген; бірінші бөлім респонденттердің демографиялық сипаттамаларынан 
тұрады. Екінші бөлім ақылды қаланы қабылдауға қатысты компоненттерден 
құралған шешімдері бар сұрақтардан тұратын Likert шкаласы қолданылды. 
«1. Толығымен келіспеймін 2. келіспеймін 3.шешімім жоқ 4. келісемін 5. 
толығымен келісемін».

Қатысушылардың демографиялық ерекшеліктері
Алынған сауалнама нәтижелеріне сәйкес талдау жүргізілді, зерттеуге 

қатысқан 85 қатысушының демографиялық сипаттамалары туралы мәліметтер 
кестелер мен графиктердің көмегімен төменде келтірілген. Демографиялық 
ақпарат аясында жауаптарды жынысына, жасына қарай бөлу талқыланды. 
Осылайша, сауалнама респонденттерінің демографиялық сипаттамалары 
1-кестеде көрсетілген.

1-кесте Сауалнама респонденттерінің демографиялық сипаттамасы

Профиль Опциялар Жиілік Пайыз
Жынысы: Еркек 35 41.17 %

Әйел 50 58.83 %
Жасы: < 25 1 1.16 %

25-34 15 17.64 %
35-44 49 57.6 %
45-55 10 11.8 %
>55 10 11.8 %

Ең жоғары біліктілік: Колледж 4 4.7 %
Бакалавр 37 43.5 %
Магистр дәрежесі 32 37.6 %
Докторантура 12 14.2 %

Ағымдағы орны: Цифрландыру бөлімінің маманы 12 14.2 %
Қаланы жоспарлаушы 8 9.4 %
Мемлекеттік қызмет ісері департаменті 22 25.9 %

АКТ эксперт 7 8.2 %
Білім беру қызметкерлері 26 30.6 %
Басқалар 10 11.8 %

Жұмыспен қамту санаты: Мемлекеттік 35 41.17 %
Мемлекеттік емес 50 58.83 %

(Ескерту - жүргізілген сауалнама нәтижелері негізінде жасалған.)
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Сипаттамалық талдау
Сипаттамалық талдаулар 2-кестеде көрсетілгендей ақылды қала 

өлшемдерінің максималды, ең төменгі, орташа, стандартты ауытқу, қиғаштық 
және куртоз мәндерін қамтиды. Барлық смарт қала өлшемдері үшін сипаттама 
статистикасын тексеру үшін SPSS бағдарламасы пайдаланылды. 2-кестедегі 
нәтижелер 5 баллдық Лайкерт шкаласына негізделген респонденттердің 
минималды және максималды жауап формасын көрсетеді. Сонымен қатар, 
2-кестедегі нәтижелер 5 балдық шкала бойынша орташа мәндердің 2,5-тен 
жоғары екенін көрсетеді. 

Кесте 2 Ақылды қала өлшемдерінің сипаттамалық талдауы
Ақылды қала өлшемі Минималды Максималды Орта Стандарт-

тық ауытқу
Қиғаштық Куртосис

Ақылды экономика 3 5 3.90 0.765 -0.004 -1.494
Ақылды адамдар 3 5 3.95 0.792 -0.036 -1.571
Ақылды басқару 3 5 3.90 0.754 0.075 -1.442
Интелектуалды 
ұтқырлық

2 5 3.55 0.684 0.493 -0.923

Ақылды орта 2 5 3.59 0.713 0.315 -0.962
Ақылды өмір 2 5 3.55 0.684 0.493 -0.923
Ақылды қаланы 
қабылдау

1 5 3.22 0.843 -0.061 0.081

(Ескерту: Орташа 1 үшін = ең аз тиімді; 2 = жеткілікті тиімді; 3 = тиімді; 4 = өте тиімді; және 
5 = ең тиімді Ұсынылған шектеулер Teo (2019) ұсынған қиғаштық үшін 3,0 және 8,0 куртоз 

болып табылады.)

3-кестедегі Нәтижелер 5 % (0,05) маңыздылық деңгейі бар екі жақты t-тестінің 
көмегімен гипотезаларды тексеруді көрсетеді. Көріп отырғанымыздай, барлық 
t-мәндері 1,96-дан жоғары. Бұдан басқа, 3-кестенің нәтижелері гипотезалардың 
әртүрлі жол коэффициенттерінің рейтингісі болып табылатын β және R2 
мәндерін көрсетеді, мұнда H6 ең күшті әсерге ие 0,659(0,433), одан кейін H5 
0,439(0,193), содан кейін H4 0,346 ( 0,119), келесіде 0,273 (0,074) бар H3, содан 
кейін 0,240 (0,058) бар H2 және 0,189 (0,036) бар H1. Демек, болжамды жол 
қатынасы (H1-H6) статистикалық маңызды, өйткені β және R2 мәндері 0,1-ден 
жоғары және p-мәндері 0,05-тен төмен.

Кесте 3- Гипотезалардың нәтижелері (H1-H6)
Гипотеза Өлшемдер Standard 

Error (SE)
Path 
Coefficient
Beta (β)

R2 t- мән-
дері

p- мән-
дері

Нәтижелер

H1 Ақылды экономика 
- > «ақылды 
қаланы» енгізу

0.103 0.189 0.036 2.041 0.044 Қолдау 
көрсетіледі

H2 Ақылды адамдар 
- > «ақылды 
қаланы»енгізу

0.097 0.240 0.058 2.629 0.010 Қолдау 
көрсетіледі
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H3 Ақылды басқару 
- > «ақылды 
қаланы»енгізу

0.100 0.273 0.074 3.015 0.003 Қолдау 
көрсетіледі

H4 Зияткерлік 
ұтқырлық - > 
«ақылды қаланы» 
енгізу

0.101 0.346 0.119 3.916 0.000 Қолдау 
көрсетіледі

H5 Ақылды орта 
- > «Ақылды 
қаланы»енгізу

0.100 0.439 0.193 5.199 0.000 Қолдау 
көрсетіледі

H6 Ақылды өмір - > 
«ақылды қаланы» 
енгізу

0.087 0.659 0.433 9.293 0.000 Қолдау 
көрсетіледі

Шешім: 
егер t мәні 
= > 1.96 
және p мәні 
= <0.05 
болса, 
Гипотеза 
расталады

Нәтижелер мен пікірталас
Бұл зерттеу ақылды қаланың өлшемдерін анықтайды және қазіргі жүзеге 

асырылып жатқан ақылды қала бастамаларын бағалау үшін ақылды қаланы 
қабылдау моделін одан әрі дамытады. Деректер сауалнама құралы арқылы 
жиналды және SPSS бағдарламасының көмегімен талданды. Осы зерттеудің 
нәтижелері ақылды экономика бастамалары ақылды қаланы қабылдауды 
оңтайландыратынын көрсетеді. Бұл ақылды экономиканың кәсіпкерлікке, 
инновацияға, еңбек нарығының икемділігіне және қаржылық бәсекеге 
қабілеттіліктің жоғарылау дәрежесіне негізделген қалаға қатысты болуымен 
негізделуі мүмкін. Бұл нәтиже алдыңғы зерттеу нәтижелеріне сәйкес келеді. 
Боколо мен Петерсен, онда авторлар ақылды экономика бәсекеге қабілеттілікті 
тудырады, бұл инвесторларды тарту үшін ғана емес, сонымен қатар негізгі 
жаһандық ұстанымды қамтамасыз ету үшін азаматтарды тарту үшін де 
маңызды.  Осылайша, экономикалық өсудің артуы қаланың инвестиция мен 
корпорацияларды тарту қабілетінің өсуіне әкеледі.

Бұл зерттеудің нәтижелері алдыңғы жұмыстардың нәтижелерін қолдайды, 
олар ақылды адамдар ақылды қаланы қабылдауды оң анықтайды (Боколо және 
т.б., 2019). Антопулос және т.б. айтуынша «Ақылды адамдар» адами және 
әлеуметтік капиталды, сондай-ақ қаланың дамуына азаматтардың қатысуын 
білдіреді. Осылайша, қаланың ақылды болуы үшін оның тұрғындарының шын 
мәнінде инновациялық, инклюзивті және қоршаған ортаны қорғауға деген 
саналы болуы қажет. Сәйкесінше, ақылды қалада азаматтардың мүмкіндіктерін 
кеңейту қаланы басқаруды жақсартуда маңызды рөл атқаратын басты фактор 
болып табылады (Антопулос және т.б., 2017). Бұдан басқа, нәтижелер 
ақылды басқару бастамаларының ақылды қаланы қабылдауға оң әсер ететінін 
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көрсетеді. Бұл нәтиже алдыңғы зерттеулердің нәтижелеріне сәйкес келеді 
(Вольфрам, 2012) Мұнда зерттеушілер ақылды басқару инновациялар арқылы 
үздіксіз даму үшін мемлекеттік қызметтердің болашағын және қауымдастық 
көшбасшылығын жақсартуға бағытталғанын мәлімдеді. Ол күн тәртібін 
тиімділікке, жақсы жоспарлауға және шешім қабылдауға көмектесу үшін 
технологияны пайдалануды қамтиды (Боколо және т.б., 2019). Сол сияқты, 
нәтижелер ақылды ұтқырлық ақылды қаланы қабылдауға оң әсер ететінін 
көрсетеді. Біздің нәтижелер сонымен қатар ақылды орта бастамалары ақылды 
қаланы қабылдауды болжайтынын көрсетеді. Себебі, ақылды орта ластануды 
азайтуға және табиғи ресурстарды тұрақты пайдалану мен басқаруға қатысты 
қаланың табиғи жағдайларының тартымдылығын қамтиды (Антопулос және 
т.б., 2017). Сонымен қатар, ол қоршаған ортаны қорғауды арттыру, табиғи 
ресурстарға сұранысты азайту және энергия тиімділігін арттыру сияқты 
тұрақтылықтың маңызды аспектілерін құрайды.

Қорытынды
Сонымен қатар, респонденттерден деректер негізінде қала қызметкерлері 

және Түркістан қаласының халқы мен цифрландыру бөлімінің сарапшылары 
ұсынған үлгі өлшемдерін растау үшін жобаланған сауалнама құралын 
пайдалана отырып жиналды. Осы зерттеудің нәтижелері ақылды қалаға қол 
жеткізу үшін әзірленген қызметкерлер, қала жоспарлаушылар және қала 
қабылдайтын өлшемдерді ұсынады. Сол сияқты, сипаттамалық, зерттеушілік 
және қорытынды талдаудың нәтижелері көрсетілген ақылды қала өлшемдері 
тұрақты қоғам болу үшін қалалар үшін ақылды қала тәжірибесін жақсарту 
бойынша ұсыныстар беру үшін жарамды екенін растады. Сонымен қатар, 
біздің нәтижелеріміз ақылды өмір азаматтардың тұрақты ортаны құруда 
технологияны қалай қолданатыны туралы түсінігін арттыратынын көрсетті. 
Соңында, нәтижелер ақылды өмір ақылды қаланы қабылдауға оң әсер ететінін 
көрсеттті. Демек, бұл зерттеуде деректер іріктеме көлемі эмпирикалық зерттеу 
үшін қолайлы болып табылатын 85 респонденттен ғана жиналды, алайда 
статистикалық нәтижелердің негізділігі мен сенімділігін арттыру үшін көбірек 
деректер жинау қажет. Тиісінше, болашақта жұмыс нәтижені жалпылауды 
жақсарту үшін басқа жерде респонденттерден деректер жинауды талап етеді.
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